DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 43Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE ERRATA AOS EDITAIS
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 001 ao 009/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público que nos Editais de Licitações em
referência, no item 7.3.1.2, que descreve sobre a capacitação Técnico –
Operacional:
Onde se lê:
7.3.1.2 - Comprovação da capacitação Técnico-Operacional para cada ser-
viço, através da apresentação de 01 (um) ou mais atestados de Conclusão
de Obra, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, devi-
damente identifi cada, ...
Leia se:
7.3.1.2  Comprovação da capacitação Técnico-Operacional para cada ser-
viço, através da apresentação de 01 (um) ou mais atestados de Conclusão
de Obra ou atestados de Conclusão Parcial de Obra, fornecido por pessoa
jurídica de direito público ou privado, devidamente identifi cada, ...
A Errata encontra-se a disposição dos interessados na sala da CPL/SE-
TRAN, Ficam inalteradas as demais informações dos referidos Editais, hora
e local do certame.
Belém, 12 de fevereiro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 627567
ERRATA AO RESULTADO DO JULGAMENTO

DAS PROPOSTAS DE PREÇO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 017/2020.
OBJETO: Conservação da PA-151 (Lote I), trecho: Entr. PA-263 (Breu Bran-
co) / Ent. PA-150 (Jacundá), sub-trecho: Ent. PA-263 (Breu Branco) / Rod.
PA-151 – km 65,50, na Região de integração Lago Tucuruí, sob a jurisdição
do 5º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público que na publicação do Resultado do
julgamento das Propostas de Preço, publicado  Jornal Diário Ofi cial do Es-
tado do Pará de nº 34.478, de 02 de fevereiro de 2021:
Onde se lê:
Novamente o Presidente abriu a palavra para que os representantes se
manifestassem, sendo que os mesmos declinaram e fi zeram a renúncia
expressa da Interposição de Recurso e como nada mais houvesse a ser
tratado, a sessão foi encerrada e a Ata lavrada, lida e assinada por todos
os presentes.
Leia-se:
Por não haver mais nada a tratar, o Presidente, declarou encerrada a reu-
nião e a Ata lavrada, lida e assinada por todos os presentes, mandando
publicar esse resultado no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
Cópia da errata da ata de julgamento das Propostas de Preço encontra-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação
da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/
Pa.
Belém, 12 de fevereiro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 627635

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA N° 060/2021, publicada no DOE N° 34.490 do dia 12 de
fevereiro de 2021 ARCON, sobre o número de protocolo 627155. ONDE
SE LÊ: Portaria n°060/2021 ARCON/PA, de 11 de MARÇO 2021 LEIA SE:
: Portaria n°060/2021 ARCON/PA, de 11 de FEVEREIRO 2021. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 12 DE FEVEREIRO DE
2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 627448
PORTARIA N° 061/2021, publicada no DOE N° 34.490 do dia 12 de
fevereiro de 2021 ARCON, sobre o número de protocolo 627149. ONDE
SE LÊ: Portaria n°061/2021 ARCON/PA, de 11 de MARÇO 2021 LEIA SE:
: Portaria n°061/2021 ARCON/PA, de 11 de FEVEREIRO 2021. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 12 DE FEVEREIRO DE
2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 627437

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 1º TA AO CONTRATO N.º 01/2020.
Partes: ARCON-PA/ Empresa Norte Serviços de Mão de Obra Eirelle:.  Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço terceirizado
de serviços gerais, artífi ce, copeiro e encarregado, com fornecimento de
material. Justifi cativa: Considerando a manifestação da Equipe de Pla-
nejamento da Contratação, do Administrador do Contrato  e do Controle
Interno no qual aduzem pela regularidade do processo e efi caz execu-
ção do Contrato, o aditivo visa a efetivação de prorrogação de prazo e

a repactuação por Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2021, no per-
centual de 4,48%.Fundamento Legal: art 57, II, 65 II, d, da Lei Federal
nº. 8.666/.93. art. 2º,§ 1º do Decreto Estadual nº 955/2020.Funcional
Programática: 80201.04.122.1297.8338. Elemento de Despesa: 339037.
Fonte: 0261/0661.Valor: R$ 643.045,30, total estimado anual.Vigência:
13.02.2021 a 12.02.2022. Data da assinatura:12.02.2021.CNPJ da Contra-
tada: nº 14.991.257/0001-67.Endereço da Contratada: Alameda Armando
Furtado, n.º33-Marco-Belém-Pa, CEP: 66087-240, fone 091- 3038.5866.
Diretor da ARCON-PA:Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 624998

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 034 DE 06.02.20, PUBLICADA
NO DOE Nº 34.113 DE 10.02.2020.

SERVIDOR: FRANCISCO LOBATO CORREA, PERÍODO AQUISITIVO E PE-
RIODO DE GOZO.
ONDE SE LÊ: 12/03/2019 A 11/03/2020 E 15/03/2020 A 14/04/2020
LEIA-SE: 12/02/2019 A 11/02/2020 E 15/02/2020 A 15/03/2020.

NA PORTARIA Nº 034 DE 05.02.21, PUBLICADA
NO DOE Nº 34.486 DE 09.02.2021.

SERVIDOR: FRANCISCO LOBATO CORREA, PERÍODO AQUISITIVO E PE-
RIODO DE GOZO.
ONDE SE LÊ: 12/03/2020 A 11/03/2021 E 12/03/2021 A 10/04/2021
LEIA-SE: 12/02/2020 A 11/02/2021 E 12/02/2021 A 13/03/2021.

Protocolo: 627649

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

INCLUSAO DA LICENÇA PRÊMIO DE JANEIRO 2021
PORTARIA Nº 5412, DE 29/12/20, PUBLICADA NO DOE 34448

DE 30.12.20
Servidor: ROOSEVELT DE SOUZA OLORTEGUI
Matricula: 54187236/1
Triênio: 2004/2007
Período de Gozo: 01/01/21 a 30/01/21
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 627686

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 4387/2020,
PUBLICADA DIA 10/11/2020

Onde se lê: Prazo de Aplicação (em dias): 60Prazo de prestação de contas
(em dias): 15
Leia-se:  Prazo de Aplicação (em dias): 52Prazo de prestação de contas
(em dias): 15

Protocolo: 627546
ERRATA DA PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 5128/2020,

PUBLICADA DIA 30/11/2020
Onde se lê: Prazo de Aplicação (em dias): 60Prazo de prestação de contas
(em dias): 15
Leia-se: Prazo de Aplicação (em dias): 34Prazo de prestação de contas
(em dias): 15

Protocolo: 627521
ERRATA DA PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 4890/2020,

PUBLICADA DIA 23/11/2020
Onde se lê: Prazo de Aplicação (em dias): 60Prazo de prestação de contas
(em dias): 15
Leia-se:  Prazo de Aplicação (em dias): 39Prazo de prestação de contas
(em dias): 15

Protocolo: 627537